

KENNZAHLEN

Mio EUR	2016 ¹	2017	Veränderung 2016/2017			
			%	Mio EUR	Q4 2016 ¹	Q4 2017
Umsatzerlöse	2.030,5	1.938,9	-4,5%	-91,6	520,1	534,3
Umsatzerlöse ohne trans-o-flex	1.895,6	1.938,9	2,3%	43,3	520,1	534,3
Brief, Werbepost & Filialen	1.478,5	1.447,8	-2,1%	-30,7	399,7	392,5
Paket & Logistik	556,0	495,6	-10,9%	-60,4	121,4	143,1
Paket & Logistik ohne trans-o-flex	421,1	495,6	17,7%	74,4	121,4	143,1
Corporate/Konsolidierung	-4,0	-4,5	-12,5%	-0,5	-1,1	-1,4
Sonstige betriebliche Erträge	70,1	112,7	60,7%	42,6	20,0	69,5
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-495,2	-409,9	17,2%	85,2	-111,2	-113,4
Personalaufwand	-1.035,2	-1.020,1	1,5%	15,1	-250,4	-275,3
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-294,1	-325,0	-10,5%	-30,9	-93,9	-118,3
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	0,9	-1,9	<-100%	-2,9	0,7	-0,8
EBITDA	277,1	294,6	6,3%	17,5	85,3	95,9
Abschreibungen	-74,8	-86,8	-16,1%	-12,0	-18,5	-28,0
EBIT	202,3	207,8	2,7%	5,5	66,8	67,9
Brief, Werbepost & Filialen	285,1	289,6	1,6%	4,6	87,4	89,6
Paket & Logistik	18,5	42,8	>100%	24,3	-6,3	13,9
Corporate/Konsolidierung	-101,3	-124,7	-23,1%	-23,4	-14,4	-35,6
Sonstiges Finanzergebnis	-0,7	12,8	>100%	13,5	0,5	12,2
Ergebnis vor Steuern	201,5	220,6	9,5%	19,1	67,3	80,0
Ertragsteuern	-48,8	-55,6	-13,9%	-6,8	-15,0	-20,9
Periodenergebnis	152,7	165,0	8,0%	12,3	52,3	59,1
Ergebnis je Aktie (EUR) ²	2,26	2,45	8,2%	0,18	0,77	0,88
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	223,6	255,7	14,4%	32,1	64,6	89,1
Investitionen in Sachanlagen (CAPEX)	-103,3	-102,1	1,2%	1,2	-47,0	-52,6
Free Cashflow	118,5	146,6	27,5%	28,1	16,5	30,7
Operativer Free Cashflow³	156,8	171,4	9,3%	14,6	25,5	36,2

¹ Anpassung der Umsatzerlöse in der Segmentberichterstattung sowie Anpassung der Sonst. betr. Aufw. und Ergebnis aus nach der Equity-Methode bil. Finanzanlagen

² Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

³ Free CF vor Akq./Wertpap. und neuer Unternehmenszentrale; 2017 bereinigt um den Effekt noch nicht überwiesener Bargeldbestände von Kunden

